
 

 

 
Gemeinde Allmersbach im Tal 

Beiträge, Steuern, Gebühren und Abgaben Stand: Januar 2011 
_______________________________________________________________________ 
 
Beiträge   
Abwasserbeitrag   
Kanal m² Nutzungsfläche 6,35 € 
Klärwerk m² Nutzungsfläche   1,29 € 
   
Wasserversorgungsbeitrag   
 m² Nutzungsfläche 2,43 €  
  zzgl. ges. MwSt. (2,60 €) 

Gebühren   
Abwassergebühr / Schmutzwasser m³   1,55 € 
Abwassergebühr / 
Niederschlagswasser 

Qm   0,44 € 

Wasserzins m³   1,95 €  
  zzgl. ges. MwSt. (2,09 €) 

Friedhof   
Grabherstellung   
Einfachtief  520 € 
Urnengrab  100 € 
Kinder  260 € 
Grabnutzungsgebühren   
Reihengrab  750 € 
Urnenreihe  365 € 
Urnenstele  530 € 
Bestattungswiese  365 €  
Kinder  375 € 
Wahlgrab einfachtief 1.500 € 
Leichenhaus  163 € 
  Ggf. zzgl. Weitere Kosten 

   
Steuern   
Realsteuern   
 Grundsteuer A   300 % 
 Grundsteuer B   350 % 
 Gewerbesteuer   350 % 
   
Hundesteuer Ersthund   96  € 
 weiterer Hund   192  € 
 Zwingersteuer   288  € 
   
 
Sonstiges 
Elternbeitrag (Stand: 09/2010) 
 

Kindergarten 
(VÖ) 

Altersgem. KiGa. Ganztagesbetreuung 
(Mo-Fr 7 – 17 Uhr) 

Kernzeit Schule 
(Mo-Fr) 

Gebühr je Kind: 

119 € 81,00 178,00* 4,00** - bei 1 Kind in der Familie 
90 € 61,00 135,00* 3,00** - bei 2 Kindern in der Familie 
60 € 41,00 90,00* 2,00** - bei 3Kindern in der Familie 
20 € 14,00 30,00* 0,70** - bei 4Kindern in der Familie 

*   Einzeltage: Grundpreis zzgl. +11,20 /Monat/Tag,  zzgl. Kosten für Mittagstisch je    2,90 Euro 
** je Betreuungsstunde zzgl. Kosten für Mittagstisch je    2,90 Euro und außerhalb der Schulferien 
 *** Ferienbetreuung wird gesondert berechnet. 


